

契約年月日：令和4年10月26日（単価合意日：令和4年12月6日）

淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事
工事地名	兵庫県淡路市夢舞台地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 8月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820030001	1 4) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	278日間 自 令和 4年10月27日 (当初) 至 令和 5年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	淡路市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	988,198
		2 3) 公 告 日	令和 4年 8月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		98,938,974					
海岸土工		式	1		6,521,138					
掘削工		式	1		4,329,960					
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,100	2,086	2,294,600					単-1号
掘削	軟岩 片切掘削	m3	250	3,422	855,500					単-2号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	620	1,903	1,179,860					単-3号
法面整形工		式	1		180,205					
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	230	783.5	180,205					単-4号
植生工		式	1		612,490					
浸食防止型植生マット(切土用)	土砂部 肥料無し 種 子無し	m2	230	2,663	612,490					単-5号
残土処理工		式	1		1,398,483					
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=0 .5km以下 (DID無)	m3	1,100	600.4	660,440					単-6号

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	m3	550	732.5	402,875			単-7号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=2.0km以下 (DID無)	m3	320	932.2	298,304			単-8号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	320	115.2	36,864			単-9号	
擁壁工		式	1		30,113,188				
場所打擁壁工		式	1		30,113,188				
コンクリート	もたれ式擁壁 18-8-40 (高炉)	m3	620	23,930	14,836,600			単-10号	
埋戻しコンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	94	23,930	2,249,420			単-11号	
足場	安全ネット必要	掛m2	460	3,370	1,550,200			単-12号	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm 880N/5cm	m2	360	1,363	490,680			単-13号	
裏込砕石	割栗石50-150	m3	710	8,975	6,372,250			単-14号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	44	3,111	136,884			単-15号	
型枠		m2	530	8.427	4,466,310			単-16号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	1	638.4	638			単-17号	
鉄筋	SD345 D16	t	0.06	170,100	10,206			単-18号	
進入路工		式	1		1,341,385				
作業土工		式	1		30,197				
床掘り	土砂	m3	7	1,926	13,482			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	5	3,343	16,715			単-20号	
敷地造成工		式	1		57,057				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	30	1,082	32,460			単-21号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=1.0km以下 (DID無)	m3	30	819.9	24,597			単-22号	
側溝工		式	1		200,567				
プレキャストL型街渠	B700×H150×L2000(乗入)	m	8	20,860	166,880			単-23号	
プレキャストL型街渠	B700×H150×L1000(斜用)	m	1	27,010	27,010			単-24号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
裏込材	再生クラッシュランRC-40	m3	1	6,677	6,677			単-25号	
アスファルト舗装工 (車道部A)		式	1		325,482				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	51	1,239	63,189			単-26号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 100mm 3.0m超	m2	51	3,432	175,032			単-27号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	51	1,711	87,261			単-28号	
ブロック舗装工		式	1		62,400				
特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導用ブロック 30cm×30cm×8cm	m2	2	31,200	62,400			単-29号	
縁石工		式	1		71,803				
歩車道境界ブロック	180/205×250~100×600	m	0.6	6,208	3,724			単-30号	
地先境界ブロック	150×150×600	m	11	6,189	68,079			単-31号	
道路付属物工		式	1		42,640				
車線分離標	本体(柱)径φ80 高さ650mm 固定式(貼付式)	本	2	21,320	42,640			単-32号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
防止柵工		式	1		510,410					
基礎ブロック, 鋼管基礎 (A)	B300×L300×H600	基	4	5,132	20,528					単-33号
基礎ブロックA(門扉)	B700×L700×H900 18-8-40(高炉)	基	2	33,010	66,020					単-34号
基礎ブロックB(門扉)	B200×L200×H200 18-8-40(高炉)	基	3	1,654	4,962					単-35号
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8塗装品(ダークブラウン)	m	4	12,650	50,600					単-36号
門扉	W6000×H1800 両開(メッキ)	基	1	368,300	368,300					単-37号
樹木・芝生管理工		式	1		40,829					
移植	中木 ソテツ H=1.1m	本	1	4,285	4,285					単-38号
移植	中木 ソテツ H=2.0~3.0m	本	2	8,342	16,684					単-39号
移植	低木 アベリア H=60cm	本	30	662	19,860					単-40号
構造物撤去工		式	1		3,437,639					
作業土工		式	1		105,380					

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	20	1,926	38,520			単-41号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,343	66,860			単-42号	
防護柵撤去工		式	1		179,707				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	36	1,323	47,628			単-43号	
転落(横断)防止柵撤去	アルミ製転落防止柵H=1.1 リヤビーム5段	m	70	1,347	94,290			単-44号	
立入防止柵撤去	H=1.8m	m	31	1,219	37,789			単-45号	
構造物取壊し工		式	1		1,578,283				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	124	11,050	1,370,200			単-46号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	17,180	17,180			単-47号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1	539.2	539			単-48号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	11	1,333	14,663			単-49号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	13	538.1	6,995			単-50号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	200	756	151,200			単-51号	
特殊ブロック舗装撤去	30cm×30cm	m2	2	1,109	2,218			単-52号	
インターロッキングブロック舗装撤去	t=6cm	m2	16	955.5	15,288			単-53号	
運搬処理工		式	1		1,574,269				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	125	2,693	336,625			単-54号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,329	3,329			単-55号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	51	4,470	227,970			単-56号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	125	6,110	763,750			単-57号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,755	7,755			単-58号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	51	4,230	215,730			単-59号	
現場発生品運搬	転落防止柵、立入防止柵、ガードレール	回	1	19,110	19,110			単-60号	
仮設工		式	1		57,525,624				

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工所用道路工 (坂路設置)		式	1		48,051,460				
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	1,092	1,283	1,401,036			単-61号	
土のう	製作 設置 耐候性3年	袋	2,918	7,563	22,068,834			単-62号	
袋詰玉石	4t型(長期性能型)	袋	780	27,670	21,582,600			単-63号	
土木シート	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm 880N/5cm 500g/m2以上	m2	1,060	1,331	1,410,860			単-64号	
目潰し材	クワッシュランC-40 0.3m3/m2	m2	1,090	1,457	1,588,130			単-65号	
汚濁防止工		式	1		7,212,800				
汚濁防止フェンス	H=3.0m 連続プレートφ400カーテン生地引張強さ3000以上4000未満	m	160	45,080	7,212,800			単-66号	
進入路 (園内部)		式	1		124,563				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	50	1,082	54,100			単-67号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	10	200.7	2,007			単-68号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=1.0km以下 (DID無)	m3	40	819.9	32,796			単-69号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ250 シングル管 無孔	m	10	3,566	35,660			単-70号	
アスファルト舗装工 (園内部)		式	1		299,301				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	104	487.5	50,700			単-71号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	104	594.4	61,817			単-72号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	104	1,796	186,784			単-73号	
交通管理工		式	1		1,837,500				
交通誘導警備員		人日	147	12,500	1,837,500			単-74号	
直接工事費		式	1		98,938,974				
共通仮設費		式	1		11,231,068				
共通仮設費		式	1		3,979,068				
運搬費		式	1		3,010,068				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	405,300	405,300			単-75号	

設計内訳書

工事名	淡路地区海岸ゾーン護岸対策工事 (当初)					事業区分	海岸整備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堤防・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費	敷鉄板	t	189.3	13,760	2,604,768					単-76号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		969,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,252,000					
純工事費		式	1		110,170,042					
現場管理費		式	1		25,350,000					
工事原価		式	1		135,520,042					
一般管理費等		式	1		22,329,958					
工事価格		式	1		157,850,000					
消費税相当額		式	1		15,785,000					
工事費計		式	1		173,635,000					

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,109	1,109			
掘削土の荷揚げ積込み		油圧クラムシェル[テレスコピック式]平積0.4m3	m 3	1	976.3	976.3			
計						2,085.3			
単価						2,086		円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満)無し	m 3	1	3,155	3,155			
積込(ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	266.1	266.1			
計						3,421.1			
単価						3,422		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,636	1,636		
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	266.1	266.1		
計						1,902.1		
単価						1,903	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	783.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	783.5	783.5		
計						783.5		
単価						783.5	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	浸食防止型植生マット（切土用）	土砂部 肥料無し 種子無し	単位	m2	数量	1	単価
							2,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浸食防止型植生マット（切土用）		肥料無し 種子無し	m2	1	2,663	2,663	
計						2,663	
単価						2,663	円/m2

						単価使用年月	2022.10
						歩掛使用年月	2022.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価
							600.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	600.4	600.4	
計						600.4	
単価						600.4	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	732.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m3	1	732.5	732.5		
計						732.5		
単価						732.5	円/m3	

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=2.0km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	932.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 2.0km以下	m3	1	932.2	932.2		
計						932.2		
単価						932.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	115.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	115.2	115.2			
計						115.2			
単価						115.2		円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	コンクリート	もたれ式擁壁 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	23,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		18-8-40(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	23,930	23,930			
計						23,930			
単価						23,930		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	23,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		18-8-40(高炉) 一般養生 延長無し		m3	1	23,930	23,930		
計							23,930		
単価							23,930	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	3,370
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準		掛m2	1	3,370	3,370		
計							3,370		
単価							3,370	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布t=5mm 880N/5cm	単位	m2	数量			
						1		1,363
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	1,363	1,363		
	計					1,363		
	単価					1,363	円/m2	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	裏込砕石	割栗石50-150	単位	m3	数量			
						1		8,975
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込砕石	砕石(各種) 全ての費用	m 3	1	7,998	7,998		
	裏込砕石の荷下ろし	油圧ラムシェル [テレスコピック式] 平積0.4m3	m 3	1	976.3	976.3		
	計					8,974.3		
	単価					8,975	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,111	3,111			
	計					3,111			
	単価					3,111	円/m2		

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	型枠		単位	m2	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	530	8,414	4,459,420			
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m	19	350	6,650			
	計					4,466,070			
	単価					8,427	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	吸出し防止材	合織不織布 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	638.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	638.4	638.4		
	計					638.4		
	単価					638.4	円/m2	

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋	SD345 D16	単位	t	数量	1	単価	170,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	170,100	170,100		
	計					170,100		
	単価					170,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,926	1,926		
計						1,926		
単価						1,926	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,343	3,343		
計						3,343		
単価						3,343	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,082	1,082		
計						1,082		
単価						1,082	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=1.0km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	819.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	819.9	819.9		
計						819.9		
単価						819.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャストL型街渠	B700×H150×L2000(乗入)	単位	m	数量	8	単価	20,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型街渠		設置 製品長 2.0m/個	m	8	3,953	31,624		
プレキャストL型街渠		B700×H150×L2000(乗入)	個	4	33,800	135,200		
計						166,824		
単価						20,860	円/m	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	プレキャストL型街渠	B700×H150×L1000(斜用)	単位	m	数量	1	単価	27,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型街渠		設置 製品長 1.0m/個	m	1	7,907	7,907		
プレキャストL型街渠		B700×H150×L1000(斜用)	個	1	19,100	19,100		
計						27,007		
単価						27,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	裏込材	再生クラッシュランRC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,677
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込碎石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	6,677	6,677		
	計					6,677		
	単価					6,677	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	1,239
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,239	1,239		
	計					1,239		
	単価					1,239	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,759	1,759		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,673	1,673		
計						3,432		
単価						3,432	円/m2	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,711	1,711		
計						1,711		
単価						1,711	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	特殊ブロック舗装	視覚障害者誘導用ブロック 30cm×30cm×8cm	単位	m2	数量	1	単価	31,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m 2	1	20,520	20,520		
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,559	2,559		
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	2	4,059	8,118		
	計					31,197		
	単価					31,200	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	歩車道境界ブロック	180/205×250~100×600	単位	m	数量	1	単価	6,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	6,208	6,208		
計						6,208		
単価						6,208	円/m	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	地先境界ブロック	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	6,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,189	6,189		
計						6,189		
単価						6,189	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	車線分離標	本体(柱)径φ80 へ`-ス径φ250 高さ650mm 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラハ`-ホ`-ル) 設置)	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へ`-ス径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	21,320	21,320		
	計					21,320		
	単価					21,320	円/本	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基礎ブロック, 鋼管基礎 (A)	B300×L300×H600	単位	基	数量	1	単価	5,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	5,132	5,132		
	計					5,132		
	単価					5,132	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	基礎ブロックA(門扉)	B700×L700×H900 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	33,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.4	33,280	13,312			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.5	7,596	18,990			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0.6	1,173	703.8			
計					33,005.8			
単価					33,010	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	基礎ブロックB(門扉)	B200×L200×H200 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	1,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.01	33,280	332.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.16	7,596	1,215.36		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.09	1,173	105.57		
計						1,653.73		
単価						1,654	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8塗装品(タ-クア-ラウソ)	単位	m	数量	1	単価	12,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎 ⁷ ロック 2m	m	1	2,845	2,845		
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	9,800	9,800		
計						12,645		
単価						12,650	円/m	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	門扉	W6000×H1800 両開(メッキ)	単位	基	数量	1	単価	368,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		両開き	基	1	32,230	32,230		
門扉(材料費)			基	1	336,000	336,000		
計						368,230		
単価						368,300	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	移植	中木 ヲツ H=1.1m	単位	本	数量	1	単価	4,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	2,168	2,168		
道路植栽(植樹)		中木樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	2,117	2,117		
計						4,285		
単価						4,285	円/本	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	移植	中木 ヲツ H=2.0~3.0m	単位	本	数量	1	単価	8,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	4,121	4,121		
道路植栽(植樹)		中木樹高200cm以上300cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	4,221	4,221		
計						8,342		
単価						8,342	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	移植	低木 アペリア H=60cm	単位	本	数量	1	単価	662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	338.1	338.1		
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	323.9	323.9		
計						662		
単価						662	円/本	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,926	1,926		
計						1,926		
単価						1,926	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,343	3,343		
計						3,343		
単価						3,343	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,323	1,323		
計						1,323		
単価						1,323	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	転落(横断)防止柵撤去	アルミ製転落防止柵H=1.1 ワイヤネットM5段	単位	m	数量	1	単価	1,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ製転落防止柵撤去		H=1100 ワイヤネットM5段 支柱ピッチ2000	m	1	1,347	1,347		
計						1,347		
単価						1,347	円/m	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	立入防止柵撤去	H=1.8m	単位	m	数量	1	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵撤去		H=1.8m	m	1	1,219	1,219		
計						1,219		
単価						1,219	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量			単価	
					124				11,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	124	9,698	1,202,552			
	コンクリート殻荷揚げ	油圧クラムシェル [テレスコピック式] 平積0.4m3	m 3	120	1,396	167,520			
	計					1,370,072			
	単価					11,050	円/m3		

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量			単価	
					1				17,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,180	17,180			
	計					17,180			
	単価					17,180	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	539.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	539.2	539.2		
計						539.2		
単価						539.2	円/m	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,333	1,333		
計						1,333		
単価						1,333	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	538.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	538.1	538.1		
計						538.1		
単価						538.1	円/m2	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	756	756		
計						756		
単価						756	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	特殊ブロック舗装撤去	30cm×30cm	単位	m2	数量		1	単価	1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	1,109	1,109			
計						1,109			
単価						1,109	円/m2		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	インターロッキングブロック舗装撤去	t=6cm	単位	m2	数量		1	単価	955.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インターロッキングブロック撤去（再設置）		撤去のみ 100m2未満 無 無	m 2	1	955.5	955.5			
計						955.5			
単価						955.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,693	2,693		
計						2,693		
単価						2,693	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,329	3,329		
計						3,329		
単価						3,329	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m3	1	4,470	4,470		
	計					4,470		
	単価					4,470	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,110	6,110		
	計					6,110		
	単価					6,110	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,755	7,755		
計						7,755		
単価						7,755	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	現場発生産品運搬	転落防止柵、立入防止柵、ガードレール	単位	回	数量	単価	金額	単価	19,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	18,140	18,140			
有料道路料金		淡路IC～垂水IC(片道)中型車ETC対応、平日(税抜き)	回	1	963	963			
計						19,103			
単価						19,110		円/回	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,092	355.7	388,424.4			
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 92日 無 有	枚	236	4,288	1,011,968			
計						1,400,392.4			
単価						1,283		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	土のう	製作 設置 耐候性3年	単位	袋	数量	1	単価	7,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	6,696	6,696		
	土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下	m3	1	600.4	600.4		
	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	266.1	266.1		
	計					7,562.5		
	単価					7,563	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	袋詰玉石	4t型(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	27,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋型根固め工法用袋材	製作・設置 4t型(長期性能型)	袋	1	6,969	6,969			
袋型根固め用袋材	4t型(長期性能型)	袋	1	14,400	14,400			
割栗石	50-150mm	m ³	2	3,150	6,300			
計					27,669			
単価					27,670	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	土木シート	長繊維ポリエステル系不織布 t=5mm 880N/5cm 500g/m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート『独自』		設置	m2	1	1,331	1,331		
計						1,331		
単価						1,331	円/m2	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	目潰し材	クラッシュランC-40 0.3m3/m2	単位	m2	数量	1	単価	1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m2	1	1,457	1,457		
計						1,457		
単価						1,457	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	汚濁防止フェンス	H=3.0m 連続7 ^{mm} φ400 カーテン生地引張強さ3000以上4000未満	単位	m	数量	1	単価	45,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	45,080	45,080		
賃料期間(日)=206日間								
計						45,080		
単価						45,080	円/m	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m ³	数量	1	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m ³	1	1,082	1,082		
計						1,082		
単価						1,082	円/m ³	

1次単価表

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	200.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.7	200.7		
計						200.7		
単価						200.7	円/m3	

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=1.0km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	819.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	819.9	819.9		
計						819.9		
単価						819.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ250ソックル管 無孔	単位	m	数量	1	単価	3,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	1	3,566	3,566		
計						3,566		
単価						3,566	円/m	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m ²	数量	1	単価	487.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m ²	1	487.5	487.5		
計						487.5		
単価						487.5	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	594.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	594.4	594.4		
計						594.4		
単価						594.4	円/m2	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,796	1,796		
計						1,796		
単価						1,796	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500		12,500	
	計						12,500	
	単価						12,500	円/人日

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)	回	1	405,300		405,300	
		BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下)						
		標準(1.0)						
	計						405,300	
	単価						405,300	円/回

1次単価表

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	13,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 30.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,380		10,760	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000		3,000	
	計						13,760	
	単価						13,760	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削土の荷揚げ積込み	油圧クラムシェル[テレスコピック式]平積0.4m3	m 3			100	976.3
油圧クラムシェル [テレスコピック式]	排ガス型 (第1次) 平積0.4m3	日	1	97,630	97,630	
計					97,630	
単価					976.3	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180	
法面工		人	1	25,200	25,200	
普通作業員		人	1	20,790	20,790	
浸食防止型植生マット	(切土用)	m ²	120	1,650	198,000	
アンカーピン	径9 L=200mm	本	164	49	8,036	
釘	径5 L=150mm	本	402	5.16	2,074	
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	
計					266,300	
単価					2,663	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	24,360	34,104		
とび工		人	5.6	24,990	139,944		
普通作業員		人	2.5	20,790	51,975		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		77,697		
計					337,000		
単価					3,370	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
裏込碎石の荷下ろし	油圧クラムシェル [テレスコピック式] 平積0.4m ³	m ³			100	976.3
油圧クラムシェル [テレスコピック式]	排ガス型 (第1次) 平積0.4m ³	日	1	97,630	97,630	
計					97,630	
単価					976.3	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	170,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	106,000	109,180			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,825.45	60,825			
諸雑費（まるめ）		式	1		95			
計						170,100		
単価						170,100	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型街渠	設置 製品長 2.0m/個	m			10	3,953
土木一般世話役		人	0.25	24,360	6,090	
普通作業員		人	0.5	20,790	10,395	
特殊作業員		人	0.25	21,315	5,328	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0.25	53,950	13,487	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		4,230	
計					39,530	
単価					3,953	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャストL型街渠	設置 製品長 1.0m/個	単位	m	数量	10	単価	7,907
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
普通作業員		人	1	20,790	20,790			
特殊作業員		人	0.5	21,315	10,657			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 4.9t吊	日	0.5	53,950	26,975			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		8,468			
計					79,070			
単価					7,907	円/m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式）手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	21,318	21,318	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					21,320	
	単価					21,320	円/本

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	移植工（掘取工）	中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 移植工（掘取工）	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	2,167.2	216,720	
	諸雑費（まるめ）		式	1		80	
	計					216,800	
	単価					2,168	円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	2,117
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	【移植により0円】	本	100	0	0			
道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	2,116.8	211,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		20			
計					211,700			
単価					2,117	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工 (掘取工)	中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	100	4,120.2	412,020	4,121
道路植栽工 移植工 (掘取工)	中木 樹高200以上300cm未満	本	100	4,120.2	412,020	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
計					412,100	
単価					4,121	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高200cm以上300cm未満 10本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	4,221
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	【移植により0円】	本	100	0	0			
道路植栽工	中木 樹高200以上300cm未満	本	100	4,221	422,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					422,100			
単価					4,221	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工 (掘取工)	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	100	338.1	33,810	
道路植栽工 移植工 (掘取工)	低木 (株物) 樹高60cm未満	本	100	338.1	33,810	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					33,810	
単価					338.1	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	323.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	【移植により0円】	本	100	0	0			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	323.82	32,382			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					32,390			
単価					323.9	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,323	1,323	1,323
ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,323	1,323	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,323	
単価					1,323	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ製転落防止柵撤去	H=1100 ワイヤネット-45段 支柱ピッチ2000	m			100	1,347
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360	
普通作業員		人	5	20,790	103,950	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,390	
計					134,700	
単価					1,347	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵撤去	H=1.8m	単位	m	数量	100	単価	1,219
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
普通作業員		人	5	20,790	103,950			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,770			
計					121,900			
単価					1,219	円/m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価
					1		9, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 698	9, 698	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9, 698	
単価						9, 698	円／m 3

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	コンクリート殻荷揚げ	油圧クラムシェル [テレスコピック式] 平積0. 4m3	単位	m 3	数量		単価
					100		1, 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧クラムシェル [テレスコピック式]		排ガス型（第1次） 平積0. 4 m 3	日	1. 43	97, 630	139, 610	
計						139, 610	
単価						1, 396	円／m 3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	17, 180	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17, 179. 8	17, 179		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					17, 180		
単価					17, 180	円/m 3	

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
インターロッキングブロック撤去 (再設置)	撤去のみ 100m2未満 無 無	単位	m 2	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	955. 5	
インターロッキングブロック撤去工	とりこわし	m 2	100	955. 5	95, 550		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					95, 550		
単価					955. 5	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	100						6,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)【(株)森長組津名サイクルプラント】	m ³	100	6,110	611,000		
計					611,000		
単価					6,110	円/m ³	

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	100						7,755
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(有筋)【(株)森長組津名サイクルプラント】	m ³	100	7,755	775,500		
計					775,500		
単価					7,755	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)【(株)森長組津名リサイクルプラント】	m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	355.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	24,360	7,186		
	とび工		人	0.295	24,990	7,372		
	普通作業員		人	0.295	20,790	6,133		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	49,250	14,528		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		351		
	計					35,570		
	単価					355.7	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 92日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,288
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,588	3,588		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,288		
単価					4,288	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	6,696
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	24,360	4,677			
特殊作業員		人	0.192	21,315	4,092			
普通作業員		人	0.192	20,790	3,991			
大型土のう袋材	耐候性3年	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	53,400	10,252			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		761			
計					66,960			
単価					6,696	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋型根固め工法用袋材	製作・設置 4t型(長期性能型)	単位	袋	数量	10	単価	6,969
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	24,360	7,308		
特殊作業員		人	0.3	21,315	6,394		
普通作業員		人	0.6	20,790	12,474		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.3	67,750	20,325		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.5t吊	日	0.3	68,600	20,580		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		2,609		
計					69,690		
単価					6,969	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土木シート『独自』	設置	単位	m2	数量	100	単価	1,331
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	24,360	2,436		
	普通作業員		人	0.5	20,790	10,395		
	吸出し防止材	長繊維系ポリエステル系不織布 t=5mm 880N/5cm以上	m ²	110	1,090	119,900		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		369		
	計					133,100		
	単価					1,331	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	45,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,728	272,800			
汚濁防止フェンス【賃料】	H=3m 連続7rootφ400 カーテン生地3000以上4000未満	m	100	38,500	3,850,000			
アンカー工 10%		式	1		385,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		200			
計					4,508,000			
単価					45,080	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,500	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	405,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	21,315	57,550		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	運搬費等率 250%		式	1		289,475		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		35		
	計					405,300		
	単価					405,300	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 30.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380	5,380
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,380	
	単価					5,380	円/t

						単価使用年月	2022. 10
						歩掛使用年月	2022. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	3,000
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧クラムシェル [テレスコピック式]	排ガス型 (第1次) 平積0.4m ³					1		97,630
運転手 (特殊)		人		1	22,575	22,575		
軽油	1.2号	L		102	135	13,770		
油圧クラムシェル [テレスコピック式]	排ガス型 (第1次) 平積0.4m ³	供用日		1.6	38,300	61,280		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						97,630		
単価						97,630	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9 t吊	日	1			53,950
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9 t吊	日	1	22,575	22,575	
軽油	1. 2号	L	60	135	8,100	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 4.9 t吊	供用日	1.33	17,500	23,275	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					53,950	
単価					53,950	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	49,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575		
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					49,250		
単価					49,250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	53,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					53,400			
単価					53,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊					1		67,750
運転手（特殊）		人		1	22,575	22,575		
軽油	1.2号	L		101	135	13,635		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日		1.66	19,000	31,540		
諸雑費（まるめ）		式		1		0		
計						67,750		
単価						67,750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,360	53,592			
普通作業員		人	5.4	20,790	112,266			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,010	99,022			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,920			
計					272,800			
単価					2,728	円/m		

参考資料 (3)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1		45,010	
運転手 (特殊)		人	1	22,575	22,575	
軽油	1. 2号	L	83	135	11,205	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					45,010	
単価					45,010	円/日